
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Ledigt ph.d.-stipendium 
Arkitektskolen Aarhus opslår hermed et 3-årigt ph.d.-stipendium til besættelse pr. 1. 
september 2009 indenfor temaet: 
 
 
Bæredygtig bygningsfornyelse 
 
Den europæiske klima- og miljøstrategi foreskriver en væsentlig nedbringelse af 
energiforbruget i bygninger over de kommende år. 
 
Det forventes, at den ph.d.-studerende forsker i og udvikler overblik over den kom-
plekse arkitektoniske problemstilling, der omfatter energieffektiv transformering af 
boligarkitekturen opført efter 1945. 
 
Det er vigtigt, at ansøgeren gennem sin ansøgning demonstrerer indsigt i problem-
stillingerne, og at der demonstreres både en teoretisk og en professionel tilgang til 
det arkitektoniske arbejdsfelt. 
 
Ph.d.-projektet forventes at indgå i et nordisk forskningssamarbejde, der omhandler 
bæredygtige strategier for bygningstransformation. 
Forskningssamarbejdet er specifikt rettet på energieffektive renoveringer af ”hverda-
gens arkitektur” – i særdeleshed boligbyggeriet opført efter 1945. Projektets faglig-
hed er opbygget omkring det arkitektoniske, det sociokulturelle og de tekniske fag-
områder. 
Samarbejdssproget er engelsk. 
 
Ph.d.-studiet er et videnskabeligt studium for kandidater fra én af statens arkitekt-
skoler - eller anden relevant uddannelse. Indskrivningen sker med henblik på er-
hvervelse af ph.d.-graden i arkitektur. Stipendiet, der er delvist finansieret af  
Kulturministeriets ph.d.-pulje, tilknyttes Institut for Arkitektonisk Design ved  
Arkitektskolen Aarhus. 
 
 
Løn og særlige vilkår 
 
Indskrivning som ph.d.-studerende  indebærer ansættelse som lønnet ph.d.-
stipendiat i henhold til protokollat om ph.d.-stipendiater til cirkulære om overens-
komst for Akademikere i Staten af 22. december 2005 med indplacering efter anci-
ennitet.  
Lønnen udgør på 1. Trin kr. 25.287,- og på 5. trin kr. 29.125,10 pr. måned 
(1.10.08-niveau). 
For ansættelsen som ph.d.- stipendiat gælder, at man har pligt til at påtage sig  un-
dervisningsopgaver i op til 840 timer for hele perioden. Endvidere skal man deltage i 
kurser og anden uddannelse i mindst 6 måneder. 
 
 
Ansøgning 
 
Der anvendes ikke ansøgningsskema. Ansøgningen skal være affattet skriftligt på 
dansk, norsk, svensk eller engelsk og give mulighed for bedømmelse af ansøgerens 
kvalifikationer og muligheder for at gennemføre projektet. 
 
Ansøgningens samlede omfang inkl. noter må ikke overstige 14.400 anslag, svaren-
de til ca. seks A4-sider. 
 
Ansøgningen skal indeholde: 

• En projektbeskrivelse med angivelse af emne, problemstilling og -
afgrænsning, hvilke teorier og metoder der forventes anvendt samt studiets 
forventede resultat. 



• En foreløbig tidsplan, herunder angivelse af eventuelle forventede ophold ved 
andre forskningsinstitutioner, organisationer og virksomheder. 

 
Projektbeskrivelsen skal være en forholdsvis detaljeret faglig gennemgang af 
ph.d.-projektet, mens tidsplanen er en kortfattet skitse af det forventede studie-
forløb kvartal for kvartal. 

 
Herudover skal ansøgningen vedlægges: 

• Kopi af bevis for bestået kandidateksamen. 
• Curriculum Vitae og eventuel publikationsliste. 

 
Hvor det er muligt og relevant vedlægges ansøgningen endvidere: 

• Oplysning om projektspecifikke undervisningsbehov. 
• Oplysning om særlige behov for udstyr og faciliteter - herunder som følge af 

eventuelle handicaps. 
• Budget for så vidt angår eventuelt behov for særligt udstyr eller særlige un-

dervisningsbehov - herunder rejser og ophold ved andre forskningsinstitutio-
ner. 

• Oplysning om eventuelle specifikke ønsker med hensyn til hoved- og pro-
jektvejleder samt eventuelle bivejledere. 

 
Ansøgning om et 3-årigt ph.d.-stipendium påføres mærket 2313-13-09. 
 
Ansøgningen sendes til Arkitektskolen Aarhus, Nørreport 20, 8000 Århus C eller 
aaa_job@aarch.dk og skal være skolen i hænde senest den 1. juni 2009, kl. 
12.00. 
 
 
Yderligere information 
 
Yderligere oplysninger om ph.d.-studiet ved Arkitektskolen Aarhus findes i ’ph.d.- 
håndbogen’, der kan ses på aarch.dk under forskning og udvikling eller bestilles hos 
sekretær Hanne Foged Gjelstrup tlf. 89 36 00 00. 
Du er endvidere velkommen til at rette henvendelse vedrørende stipendiet til lektor 
Inge Vestergaard tlf. 89360292, e-mail inge.vestergaard@aarch.dk 
 
 
Arkitektskolen Aarhus er en højere læreanstalt under Kulturministeriet og har til 
formål på kunstnerisk og videnskabeligt grundlag at give uddannelse i arkitektur ind-
til højeste niveau samt at udøve kunstnerisk udviklingsvirksomhed og på videnska-
beligt grundlag at bedrive forskning inden for arkitektur. Arkitektskolen Aarhus har i 
dag ca. 850 indskrevne studerende og ca. 190 ansatte. Du kan læse mere om skolen 
på www.aarch.dk. 
 
 

 


